



後援会あいさつ

つよし会後援会長 村上賀昭

後援会員の皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
紙面をお借りし、後援会の近況等を報告させていただきたいと思ひます。
昨年の9月に川越喜美子元理事長が逝去されました。夫の川越光明さんとともに、つよし会の礎を築いてこられ、障がい者(児)に一条の光を当てられたご夫妻に改めて敬意を表し、ご冥福をお祈りしたいと思ひます。



また、後援会の監事を努めていただき、会の発展にご尽力をいただきました松野重太郎さんにおかれましても、本年1月に逝去されました。松野さんのご尽力に感謝申し上げ、そのご功績に惜しめない賛辞をお送りしたいと思ひます。

本後援会の総代会を6月25日に開催いたしました。平成26年度の収支決算と平成27年度の事業計画案並びに予算案を承認していただいたところです。

つよし会は、本年創立50周年を迎えられます。11月1日に記念式典や祝賀会を計画されております。また、記念碑を建立されるとのことであります。

今年の後援会の寄付は記念行事のための費用の一部に役立てていただきたいと思ひているところです。

後援会も設立以来44年を迎えます。この間のつよし会に対する寄付金の累計額は、約3千9百万円となりました。

会員の皆様をつよし会に対する想いとお厚情が、このような形で歴史に刻まれ、着実につよし会の運営に寄与していることを実感するとき、会長として大変喜ばしいことであります。改めてお礼申し上げたいと思ひます。今後とも、皆様のご支援、ご協力をお願い申し上げ、後援会の近況報告といたします。

販売コーナー



薪

200円(配達)



米

1800円~2200円

つよし共働センターにて販売



釜炒り茶

1000円



三番煎じ茶

(1袋) 350円・(3袋) 1000円



鉄肥紅茶

500円



陶器

つよし寮にて販売



決算報告

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

資金収支計算書

勘定科目		予算	決算	差異	
授産事業	収入	授産事業収入	13,838,000	13,362,092	475,908
	支出	授産事業支出	13,671,000	13,361,009	309,991
	授産事業活動資金収支差額		167,000	1,083	165,917
福祉事業	収入	福祉事業収入	530,197,000	540,725,556	△ 10,528,556
	支出	福祉事業支出	451,733,000	439,868,869	11,864,131
	福祉事業活動資金収支差額		78,464,000	100,856,687	△ 22,392,687
施設整備等	収入	施設整備等収入	54,000	401,000	△ 347,000
	支出	施設整備等支出	14,437,000	13,909,558	527,442
	施設整備等資金収支差額		△ 14,383,000	△ 13,508,558	△ 874,442
財務活動	収入	財務収入	301,331,000	301,331,000	0
	支出	財務支出	353,650,000	353,650,000	0
	財務活動資金収支差額		△ 52,319,000	△ 52,319,000	0
予備費		4,741,000	0	4,741,000	
当期資金収支差額合計		0	35,030,212	△ 35,030,212	
前期末支払資金残高		0	161,791,262	△ 161,791,262	
当期末支払資金残高		0	196,821,474	△ 196,821,474	

事業活動収支計算書

勘定科目		本年度決算	前年度決算	増減	
授産事業	収入	授産事業活動収入	13,524,592	15,285,377	△ 1,760,785
	支出	授産事業活動支出	14,157,392	11,898,192	2,259,200
	授産事業活動収支差額		△ 632,800	3,387,185	△ 4,019,985
福祉事業	収入	福祉事業活動収入	544,615,829	515,031,023	29,584,806
	支出	福祉事業活動支出	459,939,540	461,100,487	△ 1,160,947
	福祉事業活動収支差額		84,676,289	53,930,536	30,745,753
事業活動外	収入	事業活動外収入	7,373,148	25,435,257	△ 18,062,109
	支出	事業活動外支出	7,465,782	25,562,989	△ 18,097,207
	事業活動外収支差額		△ 92,634	△ 127,732	35,098
經常収支差額		83,950,855	57,189,989	26,760,866	
特別収支	収入	特別収入	401,000	0	401,000
	支出	特別支出	133,529	132,009	1,520
	特別収支差額		267,471	△ 132,009	399,480
当期活動収支差額		84,218,326	57,057,980	27,160,346	
繰越活動収支差額	前期繰越活動収支差額		154,201,975	134,915,995	19,285,980
	当期末繰越活動収支差額		238,420,301	191,973,975	46,446,326
	基本金取崩額		0	0	0
	基本金組入額		0	0	0
	その他の積立金取崩額		291,631,000	10,544,000	281,087,000
	その他の積立金積立額		349,500,000	48,316,000	301,184,000
次期繰越活動収支差額		180,551,301	154,201,975	26,349,326	

貸借対照表 (平成27年3月31日現在)

資産の部		負債の部	
科目	当年度末	科目	当年度末
流動資産	227,873,135	流動負債	25,991,687
固定資産	1,060,365,699	固定負債	47,295,774
		負債の部合計	73,287,461
		純資産の部	
		基本金	279,332,003
		国庫補助金等特別積立金	184,813,069
		その他の積立金	570,255,000
		次期繰越活動収支差額	180,551,301
		純資産の部合計	1,214,951,373
資産の部合計	1,288,238,834	負債及び純資産の部合計	1,288,238,834